
 

 

UCHWAŁA NR XIII/64/25 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysowi za wykonywanie zadań wynikających ze Statutu Gminy Bolesławiec oraz Statutów 

Sołectw, a także za udział w pracach organizowanych przez Wójta Gminy Bolesławiec przysługuje dieta 

miesięczna. 

2. Miesięczna dieta przysługująca Sołtysowi składa się z następujących składników: 

1) stałej kwoty ryczałtowej 450 zł; 

2) kwoty zmiennej w wysokości 0,25 zł od mieszkańca, obliczonej według liczby osób zameldowanych  

na pobyt stały w danym sołectwie wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

2. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa  

lub odwołania go z pełnionej funkcji w trakcie miesiąca, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej 

do liczby dni pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

§ 3. Wypłata diety za dany miesiąc, następuje jednorazowo w terminie do 15 dnia następnego miesiąca. 

§ 4. W przypadku czasowego braku możliwości pełnienia swoich obowiązków sołtys zobowiązany  

jest powiadomić o tym pisemnie Wójta Gminy Bolesławiec najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca za który 

przysługuje dieta. W takim przypadku dieta naliczona zostanie w sposób proporcjonalny określony w § 2 ust. 2. 

§ 5. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy w związku z wykonywaniem funkcji sołtysa przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowej jak dla radnych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała nr XI/135/19 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Marcin Gil 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 2702


		2025-06-03T09:41:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




